



EINLADUNG

Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit Anette Herzberger Gebäude F, Raum F208 Riversplatz 1-9 35394 Gießen Telefon 0641/9390-1829 anette.herzberger@lkgi.de www.lkgi.de

Az.: 91 000-212 Gießen, den 21. Oktober 2019

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zur 26. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Landkreises Gießen lade ich ein für

Donnerstag, den 07. November 2019, 16:30 Uhr Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 25. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 12. September 2019
- 3. Nachtragssatzung und Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019:

hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 15. August 2019 (Vorlage: 1117/2019) -Beratung der in die Zuständigkeit des Ausschusses fallenden Teilbereiche

- 4. Wirtschaftsplan 2020 Servicebetrieb Landkreis Gießen; hier: Vorlage der Betriebskommission vom 6. Sept. 2019 (Vorlage: 1145/2019)
- 5. Projektgenehmigung für den Neubau einer zentralen Grundschule in Staufenberg; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 2. Oktober 2019 (Vorlage: 1158/2019)
- 6. Projektgenehmigung und Mittelfreigabe für den Ersatzneubau der Grundschule "Limesschule" Pohlheim-Watzenborn-Steinberg; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 2. Oktober 2019 (Vorlage: 1174/2019)

- 7. Zweite Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Gießen über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (LAufnG);
 - hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 2. Oktober 2019 (Vorlage: 1176/2019)
- 8. Mitteilungen und Anfragen

<u>Anmerkungen:</u>

Die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten 3 bis 7 erhalten Sie mit gleicher Post mit der Einladung zur Sitzung des Kreistages am 11. November 2019.

Sollten Sie an der Ausschusssitzung nicht teilnehmen können, so reichen Sie die Einladung und die entsprechenden Unterlagen bitte an die/den von Ihnen zu bestimmende/n Stellvertreter/in weiter.

Den beigefügten Entschädigungsantrag geben Sie zum Schluss der Sitzung bitte ausgefüllt zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Peter Pilger

Ausschussvorsitzender

<u>Anlagen</u>